Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Indicação nº 0513/2022

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando a colocação de proteção no Pontilhão de Ferro para evitar

acidentes.

Há um espaço muito grande entre o Pontilhão e o piso da av. Antônio Brant

Ribeiro, no bairro Vila Centenário, acidentes são constantes e colocam em risco,

principalmente pessoas idosas, deficientes e crianças.

Fotos em anexo.

Ponte Nova - MG, 21 de outubro de 2022

José Gonçalves Osório Filho

Vereador - PSB